
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2018 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 96/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού No3 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του δημόσιου ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την υπηρεσία φύλαξης του κεντρικού κτιρίου των 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για χρονική περίοδο δύο (2) ετών από την 
υπογραφή της σύμβασης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου), με κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 38.709,68 ευρώ με 
Φ.Π.Α (Προϋπολογισμός δαπάνης : 48.000,00 ευρώ). 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Ιανουαρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 484/19-1-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Μουσταφά Μετίν μέλος, 
5) Τσολάκης Σταύρος (αναπληρωματικό) μέλος 6) Αραμπατζής Αθανάσιος(αναπληρωματικό) μέλος 
7)Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος  μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής μετά την συζήτηση του 
ενδέκατου θέματος ημερήσιας διάταξης, το μέλος Καραλίδης Φώτιος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 96: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού 
της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ. 395/15-1-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i.Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii.Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

iii.Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

iv.Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
v.Την αριθ. 172/2017 (ΑΔΑ: ΩΑΛ07ΛΒ-8Μ5) απόφαση έγκρισης συγκρότησης επιτροπών  διενεργείας  

τακτικών – διεθνή διαγωνισμών και επιτροπών ενστάσεων – προσφυγών αυτών για ένα έτος. 
vi.Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 
Σας αποστέλλουμε προς έγκριση το από 10-01-2018 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
του δημόσιου ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για  την υπηρεσία φύλαξης του κεντρικού κτιρίου των 
υπηρεσιών της  Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για χρονική περίοδος δύο (2) έτους από την 
υπογραφή της σύμβασης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου), με κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 38.709,68€ χωρίς 

ΑΔΑ: Ψ10Ν7ΛΒ-ΤΩΣ



Φ.Π.Α (Προϋπολογισμός δαπάνης : 48.000,00€) (Διακήρυξη 05/2017), που  αφορά στην αποσφράγιση 
του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης  και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής : « Στην Αλεξανδρούπολη  στις 10 Ιανουαρίου, ημέρα Τετάρτη, 
και ώρα 10.00π.μ.  συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
διαγωνισμών που αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε,  κατόπιν 
κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. 172/2017 
(ΑΔΑ:ΩΑΛ07ΛΒ-8Μ5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
1. Κώττη Ευδοξία, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, ως 
πρόεδρος 
2. Κοσμίδου Ελισσάβετ,ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής, μέλος 
3. Αρβανίτη Στυλιανή, ΔΕ Πληροφορικής-Προσωπικού, υπάλληλος Δ/νσης Μεταφορών & 
Επικοινωνιών, μέλος 
 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
οικονομικού φορέα «KOLOSSOS SECURITY « ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α» που 
υποβλήθηκε για τον δημόσιο ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για  την υπηρεσία φύλαξης του κεντρικού 
κτιρίου των υπηρεσιών της  Π.Α.Μ.Θ.- Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για χρονική περίοδος δύο (2) ετών 
από την υπογραφή της σύμβασης, με κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού 
προϋπολογισμού 38.709,68 € χωρίς Φ.Π.Α (Προϋπολογισμός δαπάνης 48.000,00 € με Φ.Π.Α)(α/α 
συστήματος 40696,1), σύμφωνα με την αριθ. 05/2017 διακήρυξη (αριθ.πρωτ.1848/26-04-2017, ΑΔΑ: 
6ΣΤ77ΛΒ-ΩΩΟ, ΑΔΑΜ:17PROC006149638). 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την αριθ. 629/2017(ΑΔΑ: ΨΦ3Γ7ΛΒ-ΠΟΟ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.  ότι ο (υπό)φάκελος «Οικονομική Προσφορά» του οικονομικού φορέα 
«KOLOSSOS SECURITY « ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α»   ανταποκρίνεται στις απαιτήσεις 
και είναι σύμφωνος με τα οριζόμενα στην αριθ. 05/2017 Διακήρυξη, προέβη στις παρακάτω ενέργειες:  
α) Η Επιτροπή, με χρήση των κωδικών των μελών  α) Κώττη Ευδοξία και β) Κοσμίδου Ελισσάβετ 
συνδέθηκε στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., με τους ειδικούς κωδικούς χρηστών, που τους έχουν χορηγηθεί από το 
Υπουργείο Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας, στην πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων και διαπίστωσε  ότι για τον με α/α συστήματος 40696,1 διαγωνισμό, υποβλήθηκαν 
ηλεκτρονικά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης  μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Το σύστημα κατέγραψε την ημερομηνία και ώρα  καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων, 
πρόβαλε μήνυμα επιτυχούς ολοκλήρωσης της διαδικασίας και αποστολής ειδοποίησης σε όλους τους 
συμμετέχοντες Η  επιτροπή προέβη στην εκτύπωση των δικαιολογητικών κατακύρωσης, στην υπογραφή, 
σφράγιση ανά φύλλο και αξιολόγησή τους. 
β) Στη συνέχεια η Επιτροπή παρέλαβε το φάκελο με τα πρωτότυπα δικαιολογητικά κατακύρωσης του 
μειοδότη, διαπίστωσε ότι υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στην αρμόδια Υπηρεσία, σφράγισε και μονόγραψε το 
φάκελο των δικαιολογητικών κατακύρωσης των αποτελεσμάτων του οικονομικού φορέα «KOLOSSOS 
SECURITY « ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α» τα οποία ζητήθηκαν με το με Α.Π οικ.5292/12-
12-2017 έγγραφο της Π.Α.Μ.Θ (Π.Ε. Έβρου). Μετά το άνοιγμα του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του διαγωνισμού, σφράγισε, μονόγραψε και έλεγξε προσεκτικά όλα τα δικαιολογητικά, και 
αποφάσισε να κάνει δεκτή την προσφορά του οικονομικού φορέα «KOLOSSOS SECURITY « ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α»  αφού τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά είναι πλήρη, καλύπτουν τα 
ζητούμενα της διακήρυξης (σύμφωνα με το άρθρο 20 της διακήρυξης) και τα αναφερόμενα στην παρ.1 του 
άρθρου 103 του Ν. 4412/16. 
Μετά την ολοκλήρωση αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, των τεχνικών χαρακτηριστικών και 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης, η επιτροπή  

 
Προτείνει 

1. Την ανακήρυξη του οικονομικού φορέα «KOLOSSOS SECURITY « ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ 
ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α» ως μειοδότη για την υπηρεσία φύλαξης του κεντρικού κτιρίου των υπηρεσιών της  
Π.Α.Μ.Θ.- Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για χρονική περίοδος δύο (2) ετών από την υπογραφή της 
σύμβασης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με  
συνολική τιμή οικονομικής προσφοράς 22.945,19€ χωρίς Φ.Π.Α (28.452,04€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α) 
2. Να γίνει χρήση του δικαιώματος κατακύρωσης  μεγαλύτερης  ποσότητας από την 
προϋπολογισθείσα μέχρι ποσοστού 15% και μικρότερης ποσότητας από την προϋπολογισθείσα μέχρι 
ποσοστού 50% σύμφωνα με το άρθρο 27 της διακήρυξης και το άρθρο 104  του Ν. 4412/16. 
 

ΑΔΑ: Ψ10Ν7ΛΒ-ΤΩΣ



3. Θα πρέπει ο ανάδοχος να προσκομίσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της σύμβασης ποσού 
που αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% επί της συνολικής συμβατικής αξίας  (χωρίς Φ.Π.Α.) για την υπογραφή της 
σύμβασης σύμφωνα το άρθρο 31 της διακήρυξης και το άρθρο 72 του Ν. 4412/16». 
 
Επιπροσθέτως σας στέλνουμε: 
α) Το πρωτογενές αίτημα  
β) Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης  
γ) Την Περίληψη-Διακήρυξης του Διαγωνισμού 
 
Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού No3 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του δημόσιου ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την υπηρεσία φύλαξης του κεντρικού κτιρίου των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. - 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για χρονική περίοδο δύο (2) ετών από την υπογραφή της σύμβασης, της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με κριτήριο αξιολόγησης 
τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 38.709,68 ευρώ με Φ.Π.Α (Προϋπολογισμός δαπάνης : 
48.000,00 ευρώ). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό No3 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του δημόσιου 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την υπηρεσία φύλαξης του κεντρικού κτιρίου των υπηρεσιών της 
Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για χρονική περίοδο δύο (2) ετών από την υπογραφή της 
σύμβασης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με 
κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 38.709,68 ευρώ με Φ.Π.Α 
(Προϋπολογισμός δαπάνης : 48.000,00 ευρώ) και συγκεκριμένα:  
1. Την ανακήρυξη του οικονομικού φορέα «KOLOSSOS SECURITY « ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΙΚΕ 

Ι.Ε.Π.Υ.Α» ως μειοδότη για την υπηρεσία φύλαξης του κεντρικού κτιρίου των υπηρεσιών της  
Π.Α.Μ.Θ.- Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για χρονική περίοδος δύο (2) ετών από την υπογραφή της 
σύμβασης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με  
συνολική τιμή οικονομικής προσφοράς 22.945,19€ χωρίς Φ.Π.Α (28.452,04€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α) 

2. Να γίνει χρήση του δικαιώματος κατακύρωσης  μεγαλύτερης  ποσότητας από την προϋπολογισθείσα 
μέχρι ποσοστού 15% και μικρότερης ποσότητας από την προϋπολογισθείσα μέχρι ποσοστού 50% 
σύμφωνα με το άρθρο 27 της διακήρυξης και το άρθρο 104  του Ν. 4412/16. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  96/2018. 
 

 
 

                                Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
                       ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 

   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ10Ν7ΛΒ-ΤΩΣ


		2018-01-30T13:07:52+0200
	Athens




